



سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور
اداره کل آموزش فنی و حرفه ای استان اصفهان

تجارب مهارت آموختگان شاغل مراکز آموزش فنی و حرفه ای

مرکز آموزش فنی و حرفه ای دهنو



رضوان عادلای پور

مشاغل خانگی (سنگ چین)

نام و نام خانوادگی	تاریخ تولد	شماره بیمه تامین اجتماعی
رضوان عادلای پور	۱۳۵۳/۲/۱۶	-
رشته و مقطع تحصیلی	عنوان دوره آموزشی طی شده	عنوان شغل مرتبط با دوره آموزشی
سیکل	سنگ چین-قالی بافی-مغرق درجه ۱ و ۲-شیرینی پزی-ترازیوم-گل‌های آپارتمانی-پرورش قارچ-زعفران کار-ملیله ساز نقره-قلم زنی-نقاشی روی پارچه	مشاغل خانگی (سنگ چین)
آدرس محل کار		
خیابان امام خمینی دهنو کوجه شهید یادگاری ۱۷۰ بن بست خیام		

شرح چگونگی انتخاب حرفه آموزشی :

با توجه به این که مرکز آموزش فنی و حرفه ای دهنو با واگذار نمودن یکی از کارگاههای خود به شرکت سنگ صدف به امر اشتغال بانوان کمک شایانی نموده است، تصمیم گرفتیم با شرکت در دوره سنگ چین که آموزشی همراه با ایجاد مشاغل خانگی بود، شرکت نموده و از این طریق بتوانیم از نظر اقتصادی حامی خانواده ام باشیم.



نام طرح: مشاغل خانگی (سنگ چین)

۱- نحوه آشنایی خود با مرکز آموزش فنی و حرفه ای را شرح دهید؟
اینجانب از بدو شروع کار مرکز آموزش فنی و حرفه ای با این مرکز آشنا شده و در دوره های زیادی که به برخی از آنها در جدول فوق اشاره گردید شرکت نموده ام. البته در ابتدا به صورت تفننی و با جمعی از افراد فامیل در دوره ها شرکت کرده و سپس با انگیزه و هدف و غایتی بزرگتر به گونه ای که شاهد کاربرد آن در زندگی خود باشم و استفاده بهینه از آموزش را جایگزین آموزش به قصد سرگرمی نمودم.

۲- برای انتخاب کارگاه آموزشی چگونه عمل کردید، از راهنمایی چه افرادی بهره گرفتید: مشاور مرکز یا سایر افراد؟ (توضیح دهید)
هر زمان که به مرکز مراجعه می نمودم با همراهی رئیس مرکز و آشنایی با حرفه های جدیدی که برنامه ریزی شده بود سعی می نمودم حرفه هایی را فراگیرم که هم به آنها علاقمند باشم و نیز کاربرد عملی آن را در زندگی خود حس نمایم.

۳- آیا از آموزشی که دیده اید راضی هستید؟ توضیح دهید.
بله کاملاً- با شرکت در دوره ها اوقات فراغت خود را به بهترین نحو پر نموده و با فراگیری مهارتهای مختلف به اقتصاد خانواده کمک نمودم. هم اکنون نیز با راه اندازی مشاغل خانگی در زمینه سنگ چین توانستم به بحث اقتصادی مهارتی که فرا گرفته ام عمق بیشتری بخشیده و حامی خانواده باشم.

۴- آیا کارگاه آموزشی شما از تجهیزات کامل و به روز برخوردار بود؟ توضیح دهید.
در تمامی رشته هایی که شرکت نموده ام دارای تجهیزات و ابزار کافی و مناسب بوده ایم و مشکلی در این زمینه به چشم نمی خورده است.

۵- چگونگی راه اندازی کسب و کار و اشتغال خود را به صورت مفصل شرح دهید.
شرکت سنگ صدف شرکتی است در زمینه تولید سنگهای آنتیک. سنگهای آنتیک سنگهایی است که در نمای داخلی و بیرونی ساختمانها استفاده می گردد و کاربرد تزئینی دارد. به گونه ای که این سنگها به شکل پازل بوده و با در کنار هم قرار گرفتن می توانند سطحی از دیوار را پوشش دهند. شرکت با در اختیار گرفتن یکی از کارگاههای مرکز آموزش فنی و حرفه ای دهنو و سپس آموزش به علاقمندان پس از ثبت نام در پورتال سازمان اقدام به جذب افرادی نمود که هم علاقمند به کار و اشتغال در این زمینه بودند و هم در حین آموزش کار فاقد نقص و عیب و بدون کم و کاست ارائه می نمودند. لذا با در اختیار قرار دادن تمام ملزومات کار در منزل اعم از چسب، سنگهای گیوتین شده، شابلون، توری و... افراد مورد نظر اقدام به چینش سنگها در شابلونها نموده و پس از تحویل دادن کارهای آماده شده بر حسب مترائز حقوق دریافت می نمایند.



تجارب مهارت آموختگان شاغل مراکز آموزش فنی و حرفه ای

۶- آیا از شغل خود راضی هستید؟ توضیح دهید.

بله کاملاً- بعد از شرکت در چندین دوره متوجه اهمیت مهارت آموزی و کاربرد آن در زندگی گردیدم و در نتیجه در ابتدا سعی نمودم هدایایی که قصد دارم به مناسبت‌های مختلف تهیه و به افراد اهدا نمایم از ساخته های خودم باشد. حتی با وجود اینکه محصولات تولیدی من بازار فروشى نداشت اما به نوعی دیگر می توانستم به اقتصاد خانواده کمک نمایم. به طوری که میز نهارخوری و همچنین ظروف تزئینی جهیزیه دختر خود را با فراگیری حرفه های معرق درجه ۲ و همچنین ملبله ساز نقره تهیه نمودم. بهتر است به این نکته نیز اشاره نمایم با شرکت در دوره زعفران کار نیز توانستم زعفران مصرفی منزل را نیز خود تولید نمایم.

۷- در مورد پیشرفت خود و عوامل این پیشرفت توضیح دهید.

خانواده- دوستان- مرکز آموزش فنی و حرفه ای دهنو(مربیان و رئیس مرکز آن مجموعه)-آشنایی با افرادی که من را در ایجاد مشاغل خانگی یاری نمودند و باعث گردیدند با بازار کار و نیازهای آن آشنا گردم.

✓ شرح تجربیات :

- مهارت آموزی مقدمه ای برای اشتغال
- کاربرد مهارت آموزی در برطرف نمودن مایحتاج زندگی

✓ شرح شکست ها :

- دستمزد این حرفه چشمگیر و قابل توجه نیست. صرفاً نمی توان برای گذران زندگی به آن تکیه کرد و برای حل مشکلات اقتصادی لازم است که فعالیتهای دیگری نیز داشت.
- عدم موفقیت در اخذ تسهیلات جهت توسعه کارآفرینی و اشتغال

✓ شرح موفقیت ها :

- اشتغال خانگی
- کمک به اقتصاد مقاومتی
- حامی اقتصادی خانواده



سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور
اداره کل آموزش فنی و حرفه ای استان اصفهان

تجارب مهارت آموختگان شاغل مراکز آموزش فنی و حرفه ای

نام و نام خانوادگی: رضوان عادلای پور
عنوان شغل/حرفه: مشاغل خانگی (سنگ چین)

